PROJETO DE LEI Nº
	077
	/10.

Estabelece a proibição do uso de aparelhos celulares ou rádio de comunicação, tipo nextel ou congênere, em estabelecimentos comerciais denominados de agências bancárias ou similares e dá outras providências.

Art. 1º Fica proibido o uso de aparelhos celulares ou rádio de comunicação, tipo nextel ou congênere, em estabelecimentos comerciais denominados de agências bancárias ou similares.

Parágrafo único.  A proibição mencionada no caput deste artigo refere-se ao setor de pagamento e recebimento junto ao público e onde se localizam os caixas de auto-atendimento.
Art. 2º As sanções serão aplicadas isolada ou cumulativamente, conforme dispuser o regulamento.
Art. 3º Outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.
   Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 27 de abril de 2010.

SERGINHO GONÇALVES

Vereador e 2º Secretário
EA/MRDC